

**Uchwała Nr 288/XXXI/2012
Rady Miejskiej w Serocku
z dnia 19 grudnia 2012r.**

w sprawie uchylenia w części uchwały Nr 83/XI/2003 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 20 sierpnia 2003r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust.2 w związku z art. 2a ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 ze zm.), Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§1

Uchyla się uchwałę Nr 83/XI/2003 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 20 sierpnia 2003r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w części dotyczącej zaliczenia do kategorii drogi gminnej, drogi wymienionej w załączniku Nr 1 lp.3, stanowiącej działkę nr ewid. 112 położoną w Nowej Wsi, gminie Serock, której przebieg został wskazany na mapie sytuacyjnej stanowiącej załącznik nr 4 do przedmiotowej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Serocku
Artur Borkowski

RADCA PRAWNY
Stanisław Paszkowski

Uzasadnienie do uchwały Nr 288/XXXI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 19 grudnia 2012r.

Zgodnie z art. 2a ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 ze zm.) drogi gminne stanowią własność gminy. Przepis ten należy rozumieć w ten sposób, że tylko drogi gminne stanowiące własność gminy mogą być zaliczone do kategorii drogi gminnej. Stosownie do treści art. 7 ust.1 ustawy o drogach publicznych, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Droga, która nie jest własnością gminy nie może być zaliczona do kategorii dróg gminnych.

Mając na uwadze nieuregulowany stan prawny drogi stanowiącej działkę nr ewid. 112 położonej w Nowej Wsi (posiadanie samoistne gminy Miasto i Gmina Serock) zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej, w wyniku podjęcia przez Radę Miejską w Serocku w dniu 20 sierpnia 2003r. uchwały Nr 83/XI/2003, w istotny sposób naruszyło art.7 ust.1 w związku z art. 2a ust.2 ustawy o drogach publicznych.

Podjęcie niniejszej uchwały uwarunkowane jest wnioskiem Rzecznika Praw Obywatelskich, działającego na wniosek osób fizycznych. W ocenie Rzecznika, okoliczność, że własność nieruchomości drogowej stała się sporna i osoby fizyczne występujące z roszczeniami względem tej nieruchomości nie zainicjowały postępowania sądowego zmierzającego do ustalenia stanu prawnego nie uprawnia do zaliczenia drogi o kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Serocku
Artur Borkowski